
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская основная общеобразовательная школа» 

(МАОУ «Октябрьская ООШ») 

ПРИКАЗ 

 

27 сентября 2022 г.                                                                                                    № 293 

                                                                        п. Октябрьский 

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов 

и мер антитеррористической безопасности 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий)», положением о пропускном и внутриобъектовом режимах 

МАОУ «Октябрьская ООШ»,  в целях своевременного обнаружения и предотвращения 

опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и 

работников в период их нахождения на территории и в здании МАОУ «Октябрьская 

ООШ» , а также на основании письма Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 

«Об усилении мер безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Усилить в МАОУ «Октябрьская ООШ»  с  27 сентября 2022 и до особого 

распоряжения пропускной и внутриобъектовый режим. 

      2. В период усиления режимов запретить: 

2.1  Допуск родителей и иных посетителей, внос материальных ценностей в здание 

МАОУ «Октябрьская ООШ»; 

2.2 Въезд автотранспорта на территорию МАОУ «Октябрьская ООШ»; 

2.3   Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с 

образовательным процессом, посещающих МАОУ «Октябрьская ООШ» по служебной 

необходимости; транспорт госорганов и транспорт, список которого утвердил директор 

приказом. В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только по письменному 

распоряжению директора. 

       3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Низамовой И.Н.: 

3.1 Провести обследование территории и зданий МАОУ «Октябрьская ООШ»  на 

предмет соблюдения требований  антитеррористической безопасности; 

3.2.  Усилить контроль выполнения антикризисного плана, разработанного в 

соответствии с рекомендациями по организации действий в кризисной ситуации для 

участников образовательных отношений, направленными письмом Минпросвещения 

от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности»; 

3.3  Обеспечить выполнение сторожами, техническим персоналом усиленных 

контрольных проверок обучающихся, работников и автотранспорта; 

3.4  Контролировать выполнение сторожами установленных настоящим приказом 

требований; 



3.5 Повторно ознакомить работников, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с положением о пропускном и внутриобъектовом режимах. 

        4. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) и 

другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом. 

        5. Классным руководителям 1-9 классов незамедлительно довести настоящий 

приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

      6.  Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                     Младенова А.А 

Исп. Низамова И.Н. 

заместитель директора по БОП 

83846645124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 _______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

_______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

_______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

_______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

_______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

_______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

_______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

_______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

_______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

_______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  

"___"_____________20___ г. 

 

______________________           __________________       _________________ 

   (должность сотрудника)                         (подпись)                (Ф.И.О.) 

  



 

 


